关于召开广西医师协会胎儿医学医师分会 2023 年学术年会

暨出生缺陷防治及产前诊断技术新进展培训大会的通知

（第二轮）

桂医协函〔2023〕134 号

各相关单位：

为促进全区出生缺陷防治及产前诊断技术的提高，推进广西胎儿医学医师队伍的建设，

广西医师协会获得广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”支持，专项用于本

学科开展学术交流与合作。经研究，由广西医师协会主办，广西医师协会胎儿医学医师分会、

广西医科大学第一附属医院承办的“胎儿医学医师分会 2023 年学术年会暨出生缺陷防治及

产前诊断技术新进展培训大会（国家级继续医学教育项目，项目编号：2023-05-03-231

（国））”定于 2023 年 8 月 25-27 日在广西南宁市召开，届时，大会将邀请国内知名专家

作专题讲座，现将会议有关事宜通知如下：

一、参会对象：

（一）广西医师协会胎儿医学医师分会第一届委员会全体委员（遵照有关规定委员必须

依时参会和按时缴纳会费，因故缺席者可委派代表参会或书面形式向主委请假；分会每年召

开全委会对委员履职情况进行综合评定；换届改选时对任职期间考评达标者才允许连任下一

届委员）；

（二）广西出生缺陷防控专科联盟单位代表；

（三）广西区内各级医疗机构胎儿医学、产前诊断、优生遗传科、产科、超声科、检验

科等相关专业人员。

二、会议内容：

（一）学术年会讲座；

（二）产前诊断、出生缺陷防治新技术新进展专题讲座；

（三）广西医师协会胎儿医学医师分会常委及全委会议；

（四）广西出生缺陷防控专科联盟 2023 年工作会议。

三、时间及地点：

（一）报到及会议时间：2023 年 8 月 25 日 15:00-20:00 报到；8 月 25-27 日会议；8

月 27 日 14:00 前撤离。

（二）报到地点及会议地点：南宁红林大酒店（地址：南宁市青秀区民族大道 129 号）。

四、会议费用及报名交费方式：

（一）本次会议由广西红十字“广西医师继续医学教育与基层培训基金”提供部分资助。

（二）个人培训费及报名交费方式：参会代表交纳培训费 800 元/人，往返交通、住宿

费自理，费用回单位报销；请参会代表于 2023 年 8 月 25 日前按以下两种途径进入会议系统

完成网上报名交费手续：1、关注广西医师协会微信公众号：guangximda，进入“会议信息”，

进入对应的会议，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报名参会；2、微信扫描本通知

落款左侧“报名参会二维码”，进入会议系统，点击“报名参会”，按系统提示填写信息报

名参会；具体操作见会议系统“报名参会流程”。

五、住宿预订指南：本次大会不统一安排住宿，请需要住宿的代表于 2023 年 8 月 22 日

前扫描订房二维码预订房间或自行在会场周边酒店安排住宿。由于房源紧张，8 月 22 日后

预订房间的代表将视房源情况给予预订，如有房源可继续享受本次会议团队协议价。

酒店名称 房型 价格 订房二维码及联系人

南宁红林大酒店（地

址：南宁市青秀区民

族大道 129 号）

豪华标间 400 元/间天（含早）
经理：张雯雯

13977139589豪华大床间 400 元/间天（含早）

六、其他事项：

（一）学分授予：国家级继续医学教育 I类学分。请学员提前下载“掌上华医 APP”，

在会议期间完成扫码签到、调查问卷反馈、在线考试方可申请电子学分。

（二）会议期间与会专家、代表不得参加大会日程以外的聚集性活动。

（三）会议信息：请关注广西医师协会微信公众号进入“会议信息”中对应的会议，进

入会议系统查询或下载。

七、联系方式：

会务联系人（胎儿医学医师分会）：韦懿芸 18076570987；邓翎洁(秘书）13807817130

朱彤 19163658266；石凌（秘书）13977165699

广西医师协会联系方式：

联系人：叶馥铭 13878863421；办公电话：0771-5800373

邮箱：gxmda01@163.com；网址：www.gxmda.cn；微信公众号：guangximda

办公地址：南宁市青秀区双拥路 30 号南湖名都广场 A座 26 楼 2608 室

附件：会议日程

广西医师协会

扫码报名参会 2023 年 8 月 4 日

附件

广西医师协会胎儿医学医师分会 2023 年学术年会

暨出生缺陷防治及产前诊断技术新进展培训大会

会议日程

会议时间 2023 年 8月 25-27 日

会议形式及地点 南宁红林大酒店

大会主席 庞丽红 教授

2023 年 8 月 26 日

时间 主题 主持人

8:00-8:30 开幕式：领导致辞、合影

题目 授课专家 主持人

科技赋能出生缺陷防控高质量发展

朱军/教授

全国妇幼卫生监测办公室/中国出

生缺陷监测中心

庞丽红

石慧娟胎儿生长受限的常见困惑

刘子建/教授

中国医学科学院基础医学研究所

北京协和医学院基础学院

胎儿外科的现状和思考
陈功力/教授

重庆市妇幼保健院

医学遗传学科建设与出生缺陷防控服务
朱宝生/教授

云南省第一人民医院 高 原

黄 燕
早孕期多胎妊娠减胎策略

杨芳/教授

南方医科大学珠江医院

午餐

绒毛膜下血肿的临床诊治新思路
汪丽萍/教授

深圳市第二人民医院

徐 平

张丽武全外显子组测序在产前诊断中的应用与实践
韦红卫/教授

广西壮族自治区妇幼保健院

胎儿胆囊发育不良的临床咨询
庞丽红/教授

广西医科大学第一附属医院

心脏出生缺陷围产期诊断和处理
雷宾峰/教授

广西医科大学第一附属医院 毛锦江

周宇珍
胎儿医学框架下扩展型携带者筛查的机遇与挑战

桂宝恒/教授

广西医科大学第二附属医院

晚餐

2023 年 8 月 27 日

题目 授课专家 主持人

产前 NGS 数据解读及疑难报告多学科会诊
孔祥东/教授

郑州大学第一附属医院 黄燕萍

兰景尤
优生优育的重要堡垒：早孕期超声筛查

马燕/教授

广西医科大学第一附属医院

病例分享（一）
候任/主任医师

桂林医学院附属医院

陈琪瑛

蒙 俊

病例分享（二）
覃婷/主任医师

广西壮族自治区人民医院

病例分享（三）
石凌/副主任医师

广西医科大学第一附属医院

病例分享（四）
刘百灵/主任医师

柳州市妇幼保健院

圆桌讨论：

产前诊断技术面临的困惑与挑战

朱春江/教授

桂林医学院附属医院

潘平山/主任医师

广西壮族自治区妇幼保健院

黄海妮/主任医师

右江民族医院附属医院

沈寅琛/主任医师

南宁市妇幼保健院

李 娇

玉 华

闭幕式 大会总结 庞丽红/教授

2023 年 8 月 25 日下午 青年医生专题会

题目 授课专家 主持人

孕期宫腔内条带状回声的产前咨询建议
金彬彬/副主任医师

广西医科大学第一附属医院

韦懿芸

侯 伟
双胎妊娠胎儿生长的检测和管理

钟琳琳/主任医师

广西医科大学第一附属医院

遗传病产前诊断检测方法及常见病
何雨/副主任技师

广西医科大学第一附属医院

孕激素对子宫内膜容受性的作用
刘俐伶/主任医师

广西壮族自治区人民医院

朱 彤

阮和云

林 艳

复发性流产的病因学检查-指南、进展及思考
邓翎洁/博士

广西医科大学第一附属医院

遗传性耳聋的基因诊断与产前诊断
赖柯彤/博士

广西医科大学

案例分析
韦舟玲/主治医师

贵港市人民医院

晚餐

http://s.dayi.org.cn/mip/s/hospital/740.html